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Iskolai sportpályákat 
építünk és újítunk fel
Staviame a rekonštuujeme

športoviská pri stredných školách

Idén elkezdtük a középiskolai sportinfrastruktúra széleskörű modernizálását.  
A 3 tornaterem és a 9 szabadtéri sportpálya építésére, illetve rekonstrukciójára  

az elkövetkező két évben több mint 7 millió eurót különítettünk el.
Célunk, hogy a középiskolásokat és a széles nyilvánosságot tekintve egyaránt megfelelő 

körülményeket biztosítsunk a sporttehetségek fejlődéséhez. Ezért szisztematikusan 
nekiláttunk a regionális sportinfrastruktúra korábban elhalasztott modernizálásához.  

Az új sportlétesítmények megfelelnek majd a modern kor követelményeinek.

Tento rok sme začali s realizáciou rozsiahleho plánu na modernizáciu športovej 
infraštruktúry pri stredných školách. Na výstavbu a rekonštrukciu 3 telocviční  

a 9 vonkajších športovísk je na najbližšie dva roky vyčlenených viac ako 7 miliónov eur.
Našim cieľom je vytvoriť podmienky na rozvoj športového talentu našich stredoškolákov, 
ako aj verejnosti. Preto sme pristúpili k odkladanej výzve rekonštrukcie a modernizácie 
regionálnej športovej infraštruktúry systematicky. Nové športoviská budú zodpovedať 

moderným štandardom.

A  H Ó N A P  T É M Á J A  /  T É M A  M E S I A C A

TOP
športovisko

TELOCVIČŇA GBELY

TOP
sportpálya

EGBELLI TORNATEREM
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adam liška
Az idei jégkorong-világbajnokságon a szlovák jégkorongozók hosszú idő után újra 
bejutottak a negyeddöntőbe. A csapat tagja volt a fiatal hokista, Adam Liška is.  
Annak ellenére, hogy már Oroszországban készül az új idényre, talált időt arra,   
hogy egy online beszélgetést készítsünk vele.

Tudjuk, hogy jelenleg nem Szlovákiában tartózkodsz. Pontosan 
hol is vagy?
Az oroszországi Cserepovec városában vagyok, amely Moszk

vától mintegy 40 perces repülőútra található. Néhány nappal 
ezelőtt érkeztem ide, mivel a KHL-es csapatnál, ahol játszom, meg-
kezdődött a felkészülés. Az első, meglehetősen nehéz edzések 
zajlanak, tehát bőven van mit tenni.

Az emberek előtt korábban valószínűleg még nem volt annyira 
ismert a neved, mint az idei hoki-vb után. Milyen élményekkel 
gazdagodtál a világbajnokság során, és milyen érzésekkel öltöt-
ted magadra a válogatott mezt?
Nagyra becsültem, hogy világbajnokságon képviselhettem Szlo- 

vákiát. Ezt elsőként a 2019-es, hazai rendezésű vb-n tehettem 
meg Kassán. Olyan debütálás volt ez, amelyet nagyon élveztem. 
Emlékszem, hogy a hazai publikum előtt a hidegrázás és a lám-
paláz egyaránt elkapott. Ez később elmúlt, és nagy élmény volt 
az egész. Jól teljesítettem, és úgy gondolom, hogy jó teljesít-
ményt nyújtottunk, holott egy hajszállal lemaradtunk a negyed-
döntőről. Idén csapatként sikeresek voltunk, hiszen teljesítettük 
a célunkat, a legjobb 8 közé jutást. Kellemesek az emlékeim ezzel 
kapcsolatban.

Beszéljünk még egy kicsit a világbajnokságról. Van olyan érde-
kesség vagy valamilyen élményed az öltözőből, amely eddig 
még nem került szóba, azonban most elárulnád nekünk?
Az öltözőből nem igazán kerül ki semmi, úgyhogy mindent 

megtartok magamnak.

Fiatal, 21 éves vagy. Mesélj a kezdetekről!
Pozsonyban születtem, és édesapámnak köszönhetően 

kerültem a jégkorong közelébe. Egykoron ő is hokizott, és általa 
hatalmába kerített a sportág varázsa. Fiatalabbként nemcsak 
a jégkorongot, hanem a futballt is űztem. Nagy örömömet leltem 
a sportolásban, végül azonban a hoki mellett tettem le a voksomat. 
A pozsonyi Ružinov csapatában kezdtem el játszani, ahol felnőt-
tem. Később a Slovan juniorcsapatához kerültem, majd 16 éven 
aluli válogatott lettem. Ott kezdtem érezni, hogy képviselek valakit, 
és olyan érzésem volt, hogy sokra vihetem. Keményen dolgoztam, 
és egy idő után a kanadai junior bajnokságban szerepelhettem. 
Egy idényt töltöttem el ott, és tökéletesítettem a nyelvtudásomat. 
Később egy szezon erejéig visszatértem a Slovanhoz.

Úgy tűnik, hogy ez egy álomvilág egy olyan srácnak, akinek az 
álma, hogy a jégkorong élvonalába kerüljön. Érdekel bennünket, 
hogy pozsonyi létedre miért nagyszombati középiskolába mentél.
Martin Fehérváryval együtt egy pozsonyi gimnáziumban 

kezdtük meg a középiskolai tanulmányainkat, ezt viszont a hoki 
mellett nem győztük. Nagyszombatban egy olyan iskolát találtunk, 
ahol belátóak voltak velünk szemben. A vizsgákra természetesen 
kellett készülnünk. Jó emlékeim vannak ezzel kapcsolatban, és 
mindent köszönök nekik.

A nagyszombati Lomonoszov utcai Kereskedelmi Szak-
középiskolában egyéni tanterved volt?
Igen, jóváhagyták. Úgy működött ez az egész, hogy az egész 

szezon folyamán külföldi klubokban játszottunk. Online tanultunk,  
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távúton, majd miután visszatértünk Szlo
vákiába, vizsgákat tettünk.

Az iskola tehát a tanulmányok mellett 
biztosított lehetőséget a jégkorongra?
Igen, pontosan így volt.

Az osztálytársaiddal sok időt töltöttél 
Nagyszombatban?
Főleg Martin Fehérváryval. A többiek-

kel nem annyira, hiszen általában nem 
voltunk itt.

Az iskola mellett volt időd arra, hogy 
a városban töltsd az időt?
Nem érzem magam úgy Nagyszombat-

ban mint egy helyi ember, azonban nem 
vagyok elveszve a megyeszékhelyen.

A megyénket ismered?
Úgy gondolom, hogy igen. Amikor 

valamit nem tudok, bekapcsolom a GPS-t, 
és útra kelek.

A középiskolai évekből vannak rossz 
emlékeid?
Nem tudok olyat mondani, ami kel-

lemetlen emlékeket ébresztene bennem. 
A tanárok igyekeztek kedvezni nekem. 
Tekintetbe vették, ha látták, hogy i- 
gyekszem. Megfelelő tudásra volt szükségem 
a sikeres vizsgákhoz. Ezúton is szeretnék 
mindenkinek köszönetet mondani.

A megye regionális jégkorong-akadémia 
építését tervezi Nagyszombatban. Mi 
erről a véleményed?
Az érettségikor a megyeelnök úr em-

lítette ezt nekem, amit nagyon pozitívan 
értékelek. Tudom jól, hogy a jégkorongot 
és az iskolát nem könnyű összehangol-
ni. Nálunk, Szlovákiában nem olyan 
a rendszer, hogy ezt meg lehetne tenni. 
Bízom abban, hogy az akadémia segít 
majd a tehetséges srácoknak, hogy tanulni 
is tudjanak, és ne legyenek problémáik.

Szerinted jó dolog, hogy minden – 
edzések, iskola, csarnok – egy helyen 
lesz?
Ez egyértelműen könnyebbséget 

jelent majd. Amúgy nem volt olyan vészes 
Pozsonyból Nagyszombatba utazni. Itt arról 
van szó, hogyan van kialakítva a rendszer. 
Ha a fiúk megsérülnének, az iskola mindig 
ott van, hiszen végzettséggel rendelkeznek. 
A jelenlegi rendszerben többször is 
megtörténhetett, hogy nem volt esélyük 
az iskola elvégzésére. Amennyiben történik 
velük valami, és nem tudnak pénzt keresni, 
gondjaik lehetnek.

Te már kerestél annyit, hogy az az életed 
végéig elég legyen?
Valamennyit már igen, de még nem 

annyit, hogy ölbe tett kézzel már semmit 
ne csináljak az életem végéig.

Van barátnőd?
Igen. Itt volt velem Oroszországban. 

Harmadik éve játszom a KHL-ben, a Cov-
iddal kapcsolatos szabályozások miatt 
azonban nem jöhet ide, mert a turisták 
nem utazhatnak Oroszországba.

Mi kell ahhoz, hogy a fiatal tehetségek 
bekerüljenek a válogatottba? Tudjuk, 
hogy a jégkorong nehéz sport. Van vala
milyen titkos recepted?
Titkos receptem nincs. Kerestem az 

utamat, hogyan tudjam elérni a mostani 
színvonalat. A családom mindenben támo
gatott, a hátország tehát biztosítva volt. Az 
edzéseken való kemény munkáról van szó. 
A tehetségre is szükség van. Nem mindenki 
tud ilyen szintre eljutni. Amennyiben valaki 
dolgozik önmagán, meg tudja határozni 
a prioritásokat és jól kijön az emberekkel, 
az illető jó úton van. Fontosak a nagyobb 
tornák, amelyeken szerencsére jól játszot-
tam, és érvényesülni tudtam.

Hogy néz ki egy átlagos napod reggeltől 
estig?
Jelenleg a legnehezebb szakaszban 

vagyunk. Visszaérkezésem után két hétig 

csak edzünk. Egy átlagos napon 7.30-kor 
kelek, az edzések pedig 8.30-kor kezdőd-
nek. 10 előtt találkozunk a stadionban. Két 
csoportra osztanak bennünket, az egyik 
csoport az edzőterembe, a másik pedig 
a jégre megy. Ebéd után van a második 
edzés, ami futást vagy bokszot jelent. Min-
dig örülök annak, ha este ágyba kerülök.

Fogalmazhatunk tehát úgy, hogy Orosz
országban egyáltalán nincs szabadidőd?
Nem teljesen. Az elmúlt idényben más 

dolgokra is volt időm. Jelenleg ez annyiban 
nehezebb, hogy még csak most kezdtünk.

Összehasonlítva az oroszországi és 
a szlovákiai járványügyi intézkedéseket 
mi a helyzet?
Az oroszországi emberek mások. Nem 

nagyon tartják be a szabályokat. Itt is 
maszkot kell hordanunk az üzletekben, és 
egyéb szabályok is vannak. A csapattársaim 
néhány napja kapták meg az oltást, hogy 
védve legyenek. Tudom, hogy Szlovákiában 
nem túl jó az oltással kapcsolatos helyzet.

Te már be vagy oltva?
Igen. A Szlovák Jégkorong Szövetség 

ajánlotta ezt nekünk. Pfizer-vakcinával 
oltottak be. Az első adagot a szakolcai 
Egészségügyi Középiskolában kaptam meg.

Sportolóként voltak-e nálad mellékhatá-
sai az oltásnak?
Meglepődtem, hogy semmilyen 

mellékhatása nem volt. Egy nap szabadom 
volt csak, utána pedig rendesen edzettem 
tovább.

A barátnőd nélkül vagy Oroszországban. 
Ott van valamelyik családtagod?
Nem, egyedül, a család nélkül vagyok 

itt. A szabadidőmet a csapattársaimmal 
töltöm.

Kik azok a csapattársak, akikkel a legjob-
ban megértitek egymást?
Az új srácokat még nem igazán isme

rem. Az elmúlt idényben jó társaság 
voltunk, jól kijöttünk egymással. A hokiban 
ez nem egyszerű, az egyik évben össze-
kovácsolódik a társaság, a másikban pedig 
a játékoskeret fele kicserélődhet.

Idén mit vársz a legjobban?
Várom a téli olimpiát. Első lépésként 

sikerrel kell vennünk az augusztusi selej
tezőt. Bízom abban, hogy meghívót kapok 
a válogatottba.

Oroszországban vár rád idén valami 
érdekes?

Adam Liška átveszi a legjobb 20 év 
alatti szlovák játékosnak járó Pavol 
Demitra-díjat. 

(fotó: Adam Liška archívuma)
Adam Liška pri preberaní Ceny Pavla 
Demitru pre najlepšieho slovenského 
hráča do 20 rokov.

(Foto: Archív Adam Liška)

B E S Z É L G E T É S  /  R O Z H O V O R
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Hosszú szezon vár rám. Most 
a felkészülés zajlik, utána pedig 52 
mérkőzés vár ránk. Célunk, hogy bejus-
sunk a rájátszásba. A szezon értékelése 
attól függ majd, hogy bejutunk-e 
a play-offba vagy nem.

Melyik sportoló a példaképed?
Be kell vallanom, hogy egy sportoló 

sem a példaképem. Önmagamat sze-
retném adni, és a legjobbaktól tanulni, 
hogy minél jobb legyek. Jaromír Jágr és 
Zdeno Chára személye inspirációt jelent 
számomra.

Ha már Jágrt említed, ő magas kora 
ellenére még mindig játszik. Neked is 
vannak hasonló terveid?

Nem tervezem, hogy olyan sokáig 
játszom majd, mint ő, még akkor sem, ha 
szórakoztat a jégkorong. Azzal számolok, 
hogy a testem úgymond elhasználódik, 
és be kell majd fejeznem. Az a célom, 
hogy anyagilag bebiztosítsam az éle-
temet, és semmit ne kelljen kényszerből 
csinálnom. Nem akarom, hogy bármit is 
muszájból kelljen megtennem. Olyas-
mivel szeretnék majd foglalkozni, ami 
érdekel.

A hokin kívül mi az, ami érdekel?
A családdal és a barátokkal töltött 

idő. Az évek múlásával néhány dolog  
változik. Ha Szlovákiában vagyok,  
a legtöbb időt a családdal töltöm.  
Szeretem a filmeket is, főleg a víg-

Adam Liška je profesionálnym 
slovenským hokejistom. Narodil 
sa 14. októbra 1999. Vyštudoval 
Strednú odbornú školu obchodu 
a služieb v Trnave, kde spoločne 
s ďalším hokejistom Martinom Fe-
hervárym v roku 2019 zmaturovali. 
Momentálne hrá v Kontinentálnej 
hokejovej lige (KHL) za tím Severstal 
Čerepovec. V rokoch 2019 a 2021 
reprezentoval Slovensko na maj
strovstvách sveta v ľadovom hokeji.

Adam Liška profi szlovák jégko- 
rongozó. 1999. október 14-én  
született. A nagyszombati Keresk- 
edelmi Szakközépiskolában tanult, 
ahol egy másik jégkorongozóval, 
Martin Fehérváryval együtt 2019-
ben érettségizett. Jelenleg az orosz 
Severstal Cserepovec csapatának 
játékosa, amely a Kontinentális 
Jégkorong Ligában (KHL) szerepel. 
A 2019-es és 2021-es hoki-vb-n 
a szlovák válogatott tagja volt.

játékokat, azonban más műfajokkal sincs 
gondom.

Mit üzensz a kezdő sportolóknak?
Örülnék annak, ha minél több ember 

kezdene el sportolni, és itt nem feltétlenül 
csak a jégkorongra gondolok. Bízom abban, 
hogy Nagyszombat megyében a lehető legjobb 
feltételeket teremtik meg számukra, így sokuk-
ból profi sportoló válhat.

Csak úgy mellékesen, tudsz főzni?
A szövetségünknek van egy szakácskönyve, 

amely itt van velem. Legszívesebben garnélará
kos és paradicsomos tésztát készítek. Sok szén- 
hidrát van benne, ami egy jégkorongozó számá
ra nagyon fontos. Otthoni ételeket is szívesen 
fogyasztok, mint például a juhtúrós galuskát.

Adam Liška, jégkorongozó  / hokejista

Vieme, že si momentálne za hranicami Slovenska. Kde sa na-
chádzaš?
Aktuálne sa nachádzam v ruskom meste Čerepovec, čo je asi 

40 minút letecky od Moskvy. Prišiel som sem pred niekoľkými 
dňami, pretože máme zraz v tíme KHL, v ktorom hrám. V pláne 
máme úvodné, celkom náročné tréningy a prípravy, čiže je toho 
veľmi veľa. 

Prednedávnom možno ľudia ešte tvoje meno nepoznali tak, ako 
po majstrovstvách sveta v hokeji, ktoré sa odohrali tento rok. 
Aký to bol zážitok a aké si mal pocity, že reprezentuješ?
Veľmi som si vážil, že som mohol reprezentovať Slovensko na 

majstrovstvách sveta. Prvýkrát to bolo na domácom šampionáte 
v Košiciach v roku 2019. Bola to pre mňa premiéra, ktorú som si 
veľmi užil. Pamätám si, že som mal zimomriavky a aj trému pred 
domácim publikom, ale potom to prešlo a bol to veľký zážitok. 
Darilo sa mi tam, myslím, že sme podávali dobré výkony, pričom 
nám vtedy tesne unikol postup do štvrťfinále. Na tohtoročnom 
šampionáte nám to tímovo vyšlo, pretože sme sa dostali do  
štvrťfinále, čo bolo našim cieľom. Mám na to veľmi dobré 
spomienky.

Vrátime sa ešte k tým majstrovstvám. Máš nejakú pikošku 
alebo zážitok zo šatne, ktorý sa veľmi nespomínal, ale prezradil 
by si nám ho?
Zo šatne sa moc nevynáša, to si nechám pre seba. 

Máš 21 rokov, si mladý. Aké boli tvoje začiatky?
Narodil som sa v Bratislave a k hokeju som sa dostal vďaka 

môjmu otcovi, pretože on kedysi hokej hrával a ukázal mi jeho 
čaro. Keď som bol mladší, popri hokeji som hrával aj futbal. Celko-
vo ma šport veľmi bavil, no nakoniec som ostal pri tom hokeji. 
Začal som hrávať za bratislavský Ružinov, tam som vyrastal celé 
detstvo. Postupne som prešiel v juniorke k Slovanu. Neskôr išlo 
o reprezentačné projekty do 16 rokov. Tam som začal pociťovať, 
že reprezentujem a mal som pocit, že to môžem dotiahnuť ďalej. 
Pracoval som na sebe a dostal som sa do kanadskej ligovej jun-
iorky. Tam som sa zdokonalil aj v jazyku a odohral jednu sezónu. 
Neskôr som sa vrátil na jednu sezónu do Slovanu. 

Vyzerá to ako vysnený život pre chalana, ktorého snom bolo 
hrať veľký hokej. Zaujíma nás, prečo si šiel na strednú školu do 
Trnavy napriek tomu, že si z Bratislavy.
Ja som najskôr s Martinom Fehérvárym začal študovať na 

gymnáziu v Bratislave. Nedalo sa to stíhať popri hokeji. V Trnave 
sme našli školu, kde boli ochotní vyjsť nám v ústrety. Samozrejme, 
museli sme sa pripravovať na skúšky. Mám na to dobré spomienky 
a ďakujem im za to.

Na našej Strednej odbornej škole obchodu a služieb na Lomon-
osovovej v Trnave si mal individuálny plán?
Áno, schválili nám ho. Fungovalo to tak, že sme celú sezónu 

hrali v kluboch mimo Slovenska. Vzdelávali sme sa online, na diaľku 
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a potom po príchode na Slovensko sme 
robili skúšky.

Škola vám teda umožnila hrať hokej popri 
štúdiu?
Áno, presne tak.

Aj si so spolužiakmi trávil čas v Trnave?
Najmä s Martinom Fehervárym. S os-

tatnými pomenej, keďže sme boli väčšinu 
času preč.

Stíhal si popri škole ísť niekam do mesta?
Necítim sa ako domáci Trnavčan, ale 

vyznám sa v krajskom meste.

V našom kraji sa vyznáš?
Myslím, že áno. Keď niečo neviem, 

pustím si navigáciu a idem.

Máš niečo, na čo nerád spomínaš zo 
stredoškolských čias?
Nenašlo by sa nič, na čo mám zlé 

spomienky. Učitelia sa mi snažili vyhovieť. 
Keď videli, že som sa snažil, brali na to 
ohľad. Musel som vedieť veľa vecí, aby 
som urobil skúšky. Aj touto cestou chcem 
všetkým poďakovať.

Župa chystá výstavbu Hokejovej 
akadémie v Trnave. Ako to hodnotíš?
Spomínal mi to pán župan, keď sme ma-

turovali. Vnímam to veľmi pozitívne. Viem, 
že nie je jednoduché spojiť hokej a školu. 
U nás na Slovensku nie je taký systém, 
aby sa to dalo skĺbiť. Verím, že akadémia 
pomôže talentovaným chalanom, aby sa aj 
vzdelávali a nemali výrazné problémy.

Je podľa teba dobré, že budú mať všetko 
na jednom mieste? Tréningy, školu, halu?
Jednoznačne to bude ľahšie. Nebolo to 

tak hrozné cestovať z Bratislavy do Trnavy. 
Tu ide o celý systém, ako je to nastavené. 
Aj keby sa chalani zranili, tak vždy je škola 
tam a majú štúdium. Veľakrát sa mohlo stať 
v súčasnom systéme, že tú školu nemali 
šancu si dokončiť. Ak sa niečo stane a ne
zarobia peniaze, tak môžu mať problém.

Ty už si stihol zarobiť do konca života?
Niečo áno. Ale nie tak, že by som si 

vyložil nohy a nič nerobil do konca života.

Máš priateľku?
Áno mám. Aj tu v Rusku bola so mnou. 

Teraz hrám KHL tretiu sezónu, avšak kvôli 
pravidlám ohľadom Covidu sem nemôže 
prísť, keďže v Rusku majú turisti zákaz.

Čo je potrebné, aby sa mladé talenty dos-
tali do reprezentácie? Vieme, že hokej je 
náročný šport. Máš tajný recept?

Tajný recept nemám. Hľadal som si svo-
ju cestu, ako sa dostať na takúto úroveň. 
Mal som okolo seba podporu z rodiny, 
mal som doma vytvorené zázemie. Je to 
o tvrdej práci a tréningoch. Talent tam 
musí byť. Nie každý sa dostane na takúto 
úroveň. Ak bude na sebe pracovať a vie si 
skĺbiť priority, dokáže vychádzať s ľuďmi, 
tak je človek na dobrej ceste. Dôležité sú 
väčšie turnaje, kde som našťastie zahral 
dobre a dokázal som sa presadiť. 

Ako vyzerá tvoj bežný deň od rána?
Momentálne sme v tej najťažšej fáze. 

Hneď po prílete máme dvojtýždňový 
cyklus, kedy len trénujeme. Bežný deň 
mám budíček 7:30, tréningy sú od 8:30. 
Pred desiatou máme zraz na štadióne. Sme 
rozdelení na dve skupiny. Jedna ide do 
posilňovne a druhá na ľad. Po obede máme 
druhý tréning vo forme behu alebo boxu. 
Večer sa vždy teším na posteľ.

Dá sa teda povedať, že nemáš  
v Rusku žiadny voľný čas?
To zas nie. Minulé sezóny som stíhal 

aj iné veci. Teraz je to ťažšie, keďže len 
začíname. 

Ako porovnávaš situáciu s opatreniami 
proti Covidu v Rusku a na Slovensku?
Ľudia v Rusku sú iní. Veľmi pravidlá 

nedodržiavajú. Aj tu musíme nosiť rúška po 
obchodoch a podobne. Chalani z tímu sa 
očkovali pred pár dňami, aby sa ochránili. 
Viem, že na Slovensku je situácia s očk-
ovaním nie veľmi dobrá. 

Ty už si zaočkovaný?
Áno, som. Dostali sme odporúčanie 

od Slovenského zväzu ľadového hokeja. 
Zaočkoval som sa Pfizerom. Prvú dávku 
som dostal v Skalici na strednej zdravot-
níckej škole. 

Ako športovec, mal si vedľajšie účinky?
Práveže som bol prekvapený, že vôbec 

nič. Mal som len deň voľna a normálne 
som potom trénoval.

V Rusku si sám, bez priateľky. Máš tam 
vôbec niekoho známeho z rodiny?
Nie, som tu sám, bez rodiny. Svoj voľný 

čas trávim so spoluhráčmi. 

S ktorým spoluhráčom si najlepšie 
rozumieš?
S novými chalanmi sa ešte poriadne 

nepoznám. V minulej sezóne sme boli 
dobrá partia, dobre sme spolu vychádzali. 
V hokeji je to náročné, keďže jeden rok 
sa kolektív stmelí a na druhý rok sa môže 
polovica kádra obmeniť. 

Na čo sa tešíš tento rok?
Teším sa na olympiádu. Musíme sa 

najskôr v auguste kvalifikovať. Dúfam, že 
dostanem pozvánku do reprezentácie.

Čaká ťa v Rusku tento rok niečo zau-
jímavé?
Čaká ma dlhá sezóna. Teraz sme 

v príprave a potom by sme mali odohrať 
52 zápasov. Budeme sa snažiť postúpiť 
do playoff. Podľa toho sa bude hodnotiť 
sezóna - či postúpime, alebo nie. 

Kto je tvojim športovým vzorom?
Priznám sa, že nemám žiadneho hráča 

a športovca ako vzor. Snažím sa byť sám 
sebou a učiť sa od tých najlepších, aby 
som bol lepším. Inšpiruje ma Jaromír Jágr, 
Zdeno Chára. 

Keď spomínaš Jágra, ten hrá v dosť 
vysokom veku. Vidíš sa aj ty v jeho veku 
na ľade?
Neplánujem hrať tak dlho ako on, aj 

keď ma to baví. Počítam s tým, že telo 
bude opotrebované a budem musieť 
skončiť. Mám cieľ, aby som mal život 
zabezpečený a nemusel som nič robiť 
z donútenia. Nechcem byť odkázaný na to, 
že niečo musím. Potom si chcem vybrať 
niečo, čo ma bude baviť. 

Okrem hokeja, čo ťa baví?
Trávenie času s rodinou a priateľmi. 

S vekom sa niektoré veci menia. Keď 
som na Slovensku, tak najviac času 
trávim s rodinou. Mám rád aj filmy, najmä 
komédie, ale nemám problém so žiadnym 
žánrom.

Čo by si odkázal začínajúcim špor-
tovcom?
Bol by som rád, aby čo najviac ľudí si 

prišlo zašportovať, nemyslím len hokej. 
Verím, že im vytvoríte v Trnavskom kraji čo 
najlepšie podmienky. Veľa z nich sa potom 
môže dostať aj na profesionálnu úroveň.

Mimochodom, vieš variť?
Náš zväz vytvoril knihu varenia, 

ktorú som si sem doniesol. Ja si najradšej 
pripravujem cestoviny s krevetami a para
dajkami. Je tam veľa sacharidov, čo je dôle
žité pre mňa ako hokejistu. Rád si dám aj 
domáce jedlá ako sú bryndzové halušky.

Adam Liškával online beszélgetést folytattunk. 
S Adamom Liškom sme sa rozprávali online.
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Občianske združenie 
Hokejový klub Trnava chce 
ponúknuť korčuľovanie a po-
hybové aktivity pre všetky 
deti z Trnavy a súčasne mu 
dať sociálny rozmer. Projekt 
si dáva za cieľ priviesť ku 
korčuľovaniu deti z centra pre 
deti a rodiny (bývalý detský 
domov). Venujú sa im tréneri 
a kadeti zo zvýhodneného 
prostredia. Spoločne budú 
tráviť čas na ľade aj mimo 

neho, pri spoločenských 
hrách, čo prispeje k tomu, aby 
sa navzájom zblížili.
Aktivita smeruje k tomu, 

aby deti z centra pochopili, že 
mať stálu pohybovú aktivitu 
je náročné, ale prospešné pre 
zdravie i nadväzovanie kon-
taktov. Hokejisti zas spoznajú 
prostredie, ktoré im má ukázať, 
že mať dostatok nie je samoz-
rejmosť, a že “iné prostredie” 
neznamená zlé prostredie.

A megyeszék-
helyen bejegyzett 

Nagyszombati Jég-
korongklub szeretne kor
csolyázási és más testmozgási 
lehetőséget biztosítani 
minden gyereknek a város-
ban. A terv sajátossága, hogy 
szociális vetülete is van. 
A projekt azt a célt tűzte 
ki, hogy megkedveltesse 
a korcsolyázást a gyer-
mek- és családközpontban 
élő gyerekekkel, vagyis az 
egykori gyermekotthon 
lakóival. Edzők és kadétek 
foglalkoznak velük, akik 
szintén hátrányos közegből 
származnak. Nemcsak a jégen 
töltik közösen az időt, hanem 
a jégpályán kívül is. Társas-

játékokban vesznek részt, ami 
elősegíti azt, hogy jobban 
megismerjék egymást.
A projekt készítőit az 

a szándék vezérelte, hogy 
a szociális központban élő 
gyerekek rádöbbenjenek arra, 
a rendszeres testmozgás, 
sportolás komoly elfoglaltság, 
amely hasznos az egészség 
szempontjából, közben pedig 
kapcsolatok teremtésére is 
lehetőséget nyújt. A jégko-
rongozók viszont megismer-
hetnek egy olyan környezetet 
is, amelyre nem jellemző 
az, hogy mindenük megvan, 
de arra is rádöbbentheti 
őket, hogy a más környezet 
nem feltétlenül jelent rossz 
környezetet.

A cél olyan sportolásra alkalmas park létesítése, amilyen 
eddig Nagymegyeren még nem volt. Egyre többen kedvelik 
a crossfittet vagy a hasonló sporttevékenységeket, és ez az 
érdeklődés egyre nagyobb. Elég sokan érdeklődnek ezek 
iránt, így a létesülő parkban lehetőségük lesz arra, hogy 
közösen végezzék az edzéseket. A projekt további célja 
az is, hogy ún. gyermekjátszótér létesüljön felnőtteknek. 
A sportolási lehetőség ily módon elérhető lesz minden 
korosztálynak, a gyerekeknek, a fiataloknak és a felnőt-
teknek egyaránt. Lesznek itt olyan sporteszközök is,  
amelyeket mozgássérültek használhatnak.

Priateľstvo na korčuliach

Predstavujeme projekty podporené  
z participatívneho rozpočtu

Bemutatjuk a részvételi költség- 
vetésből támogatott projekteket

V rámci druhého ročníka participatívneho rozpočtu 
trnavskej župy bolo celkovou sumou 250-tisíc eur 
podporených 57 verejnoprospešných projektov. 
O tom, ktoré zo 105 relevantných projektov 
získajú podporu v maximálnej výške 5 tisíc eur, ste 
rozhodli aj vy. Online hlasovanie verejnosti malo 
50-percentnú váhu  
pri rozhodovaní. Druhú  
polovicu tvorilo hlasovanie  
členov odborných fór  
v rámci verejného  
hodnotenia projektov.  
Niektoré z nich vám  
postupne predstavujeme.

Második éve készül Nagyszombat megye 
költségvetése participatív, vagyis részvételi 
módszerrel. A részvételi költségvetés idei, második 
évének keretében 57 közhasznú projektet 
támogattak összesen 250 ezer euróval.
Épp Önök voltak azok, akik dönthettek arról, hogy 
a benyújtott 105 projekt közül melyik kap megyei 
támogatást, egyenként legfeljebb 5 ezer eurós 
összegben. Az online szavazásnál a közvélemény 
szavazata 50%-os arányban befolyásolta a végső 
döntést. A fennmaradó 50%-os szavazatsúlyt 
a szakmai fórumok tagjainak voksai képviselték, 
amelyeket a projektek nyilvános értékelése során 
adtak le. Néhányat bemutatunk e projektek közül.

TOP
projekty, nápady,

aktivity

Crossfit park 
mindenkinek

TOP
projektek, ötletek, 

aktivitások
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Iniciatíva Mladí proti fašizmu sa dlhodobo zameriava 
na prácu s mládežou v oblasti občianskej angažovanosti 
a spoločenských tém. 
Cieľom projektu Podcasty je vytvoriť sériu apoli-

tických podcastov zameraných na tieto témy aj na úrovni 
samosprávneho kraja. Jeho zámerom bude priblížiť 
predovšetkým mladým ľuďom fungovanie vecí verejných, 
občianskej komunity, možností občianskej angažovanosti 
a prepojiť históriu z najhoršieho obdobia našej histórie 
s dianím v súčasnosti. To všetko vďaka využitiu spôsobu 
„od mladých pre mladých“, vďaka ktorému sú príspevky 
zaujímavé aj pre mladého diváka.

A Fiatalok a fasizmus ellen elnevezésű 
kezdeményezés sokéves tevékenységével elsősorban 
a fiatalokra összpontosít, főleg a civil aktivitások és a tár-
sadalmi témák területén.
A Podcastok nevű projekt célja apolitikus podcastok 

sorozatának létrehozása megyei szinten. A fő szándék 
az, hogy legfőképpen a fiatalokhoz közelebb hozzák 
a közügyek működését, a civil közösségeket, megis-
mertessék őket a polgári aktivitások lehetőségeivel. Az 
is a terveik között szerepel, hogy a legrosszabb törté
nelmi időszakaink eseményeit összekapcsolják napjaink 
történéseivel. Mindezt annak a módszernek a segítségé
vel igyekeznek megvalósítani, aminek mottója a fiatalok-
tól fiataloknak, mert ennek köszönhetően érdekesek az 
egyes riportok a fiatal közönségnek is.

Zámerom je vybudovať taký športový park, aký 
ešte vo Veľkom Mederi nie je. Počet milovníkov 
crossfitu a podobných aktivít stále stúpa. Komu-
nita je dostatočne veľká na to, aby mohli spoločne 
trénovať v novom parku. Cieľom projektu je, aby bolo 
vytvorené takzvané detské ihrisko pre dospelých. 
Športový park bude dostupný pre všetkých záujem-
cov, deti, mládež a dospelých. Umiestnené budú aj 
športové pomôcky pre telesne znevýhodnených.

Podcasty
o spoločenských témach

a občianskej angažovanosti

Podcastok
társadalmi témákról és
a civil tevékenységekről

obJAV Smolenice
Eco Festival

Ekofesztivál:  
Fedezd fel Szomolányt

O.z. Necestou(ka) v so-
botu 24. júla zorganizovala 
ekofestival obJAV Smo-
lenice. Jeho cieľom je na 1 
deň vytvoriť zo Smoleníc 
udržateľnú destináciu a 
poskytnúť účastníkom festi-
valu netradičné zážitky ako 
napríklad: workshop per-
makultúry a jej uvedenie do 
praxe, workshopy ako tvoriť 
z odpadkov, ako recyk-

lovať, ako si vyrobiť svoju 
vlastnú prírodnú kozmetiku, 
geoprechádzka po Hlboči, 
prechádzka so speleológmi 
a mnohé iné. Do verejných 
debát pozvali odborníkov 
na hospodárenie s lesmi 
a ich ochranu, odborník-
ov na klímu, odpadové 
hospodárstvo ale i zau-
jímavých hostí, ktorí radi 
cestujú. 

Július 24-én, szom- 
baton a Necestou(ka)  
Polgári Társulás ekofesz- 
tivált rendezett Fedezd fel 
Szomolányt elnevezéssel. 
A szervezők célja az volt, 
hogy legalább egy napra 
olyan településsé tegyék 
Szomolányt (Smolenice), 
amely a fenntartható 
fejlődés útján halad. Ezen 
a napon nem megszokott 
élményeket kínáltak az 
érdeklődőknek: a per-
makultúrát bemutató 
workshopot, és a módszer 
gyakorlati alkalmazását 
is szemléltették. Emellett 
terítéken volt, hogy mit 
lehet alkotni hulladékokból. 
A résztvevők megtudhatták 

azt is, hogy miként lehet 
készíteni saját, természetes 
alapanyagú kozmetikai cik-
keket, geosétát is tartottak, 
majd egy másik bejárást 
szpeleológusokkal, és sok 
más egyebet. 
A nyilvános vitafóru

mokra erdőgazdálkodási 
szakembereket hívtak meg, 
akik erdővédelemmel is 
foglalkoznak. 

A klímaváltozás és 
a hulladék-gazdálkodás 
témáját szintén szakem-
berek segítségével boncol-
gatták. Olyan vendégeket 
is meghívtak, akik szívesen 
utaznak és beszélnek ta-
pasztalataikról.

Crossfit park
pre všetkých
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A  H Ó N A P  T É M Á J A  /  T É M A  M E S I A C A

Amit gyerekként megtanulsz...

A gyerekeket nekünk, felnőt-
teknek kell támogatnunk

Az élet igazolta nagyszüleinknek azt a bölcs élettapasz-
talatát, hogy ha a kisgyerekbe már zsenge gyerekkorában 
beleoltod a mozgás, a sport szeretetét és az eredményes 
szereplésből adódó sikerélmények örömét, akkor mindezzel 
nemcsak a testi és lelki egészségüket erősíted.  Egyúttal 
céltudatosságra, a kollektívában való gondolkodásra, közös 
felelősségtudatra, a győzelemből eredő örömre is megtanít-
ja a fiatal sportolót. Ugyanakkor értékes tapasztalatokat 
is szerez, mert a vereség megélése is a sport része. Ezek 
a felismerések is eredményezték a város vezetésének azt 
a döntését, hogy 2016-ban az Egbell (Gbely)  központjában 
lévő parkban a gyermekjátszótéren kívül egy sportközpontot 
is létrehoztunk a gyermekeknek. Sok ellenkezésbe is ütköz-
tünk, hogy ez az úgymond kalitka nem való oda. Azonban 
ma már az ellenzők is járnak ide a csemetéikkel, hogy 
például labdajátékokat űzzenek. Biztonságosan tehetik, mert 
a terület körbe van kerítve, nemcsak azért, hogy ne repüljön 
messzire a labda, hanem elősorban a sportoló gyermekek 
biztonsága érdekében. Az idősebbek részére közvetlenül 
az alapiskola udvarán hoztunk létre egy többfunkciós 

játszóteret, utcai hokipályát és egy ovális 
alakú atlétikai pályát. Ami nagyon, de nagyon 
hiányzott nekünk, főleg a téli hónapokban, az egy 
fedett sportlétesítmény, a tornaterem volt. Jelen-
leg már nemcsak az létszükséglet, hogy mobiltelefonunk, 
számítógépünk legyen, hanem az is, hogy bármelyik évszak-
ban sportolhassunk – télen a sportcsarnokban.
Megértük végre azt is, hogy idén elkezdődött az új 

tornaterem építése, amelyet nemcsak az Elektrotechnikai 
Szakközépiskola diákjai fognak használni, hanem a közeli 
falvak, Péterlak (Petrova Ves), Letenőc (Letničie) és  Szo-
molánka (Smolinské) lakosai is. Megkezdődött az építkezés, 
köszönhetően Nagyszombat megye hatékony segítségének, 
a beruházó Nagyszombat megyétől és az oktatásügyi 
minisztériumtól kapott támogatásból. Valamennyien örülünk 
ennek, hiszen már az elődeink is tudták: ép testben ép lélek 
lakozik. Tehát Egbellben zöldet kapott a sport, holott a város 
színeiben a sárga és a kék szerepel.   

Jozef Hazlinger, 
Egbell polgármestere, Nagyszombat megyei képviselő

Az Együtt alakítjuk a megyét magazin fő 
témája ezúttal a sport, megyénk sportolói 
és a sportlétesítményeink. Megyénkben 
ennek a témának a fő felelőse az egykori 
jégkorongozó Marek Neštický, aki jelenleg 
Nagyszombat megye alelnöke. 

Magától értetődő, hogy ehhez a témához Nagyszombat megye 
alelnöként és lelkes sportolóként, ugyanakkor egykori jégkoron-
gozóként is én szólok hozzá. Ezért is nagyon örülök annak, hogy 
a közelmúltban középiskoláinkban olyan fiatal jégkorongozó te-
hetségek végeztek, mint Martin Fehérváry és  Adam Liška. A jelenleg 
Oroszországban játszó válogatott játékossal, Adam Liškával interjú 
is készült, amelyet magazinunkban olvashatnak.
Ezenkívül olvashatnak még arról a merész tervünkről, hogy 

összesen 13 középiskola részére felújítsuk a meglévő tornatermeket 
és sportpályákat, vagy újakat építsünk, lehetőleg a megye  minden 
szegletében. Az elkövetkező két évben erre a célra összesen 7 millió 
eurót különítettünk el a megyei költségvetésből.
A monitor mögött ülő helyzetben eltöltött órak kedvezőtlenül 

hatnak a testi és lelki egészségünkre. Ezért fontos, hogy a moder
nizált sportlétesítmények a délutáni és az esti órákban is a legkiseb-
bek és a felnőttek rendelkezésére állnak majd.
Meggyőződésem, hogy ezzel az aktív életmódot népszerűsítjük 

Nagyszombat megyében.

Marek Neštický, Nagyszombat megye alelnöke

A mi nemzedékünket a szüleink 
sportos életmódra nevelték. Délután, 
ahogy megjöttünk az iskolából, 
örültünk, hogy a barátokkal kime-
hetünk a szabadba. Mindegy volt, hogy 

hol fociztunk vagy jégkorongoztunk, akár 
a járdán is. A lényeg az volt, hogy a szabadidőn-
ket nagyrészt testmozgással töltöttük. A mostani 
nemzedék sokban eltér a miénktől. A sport helyett 
előtérbe kerültek a modern technológiák, amelyek 
fiataljaink életében fontos helyet foglalnak el. 
Nekünk, felnőtteknek az a feladatunk, hogy már 
fiatal korban segítsük őket abban, hogy vissza-
találjanak a sportoláshoz. Örülök annak, hogy 
a közeljövőben több középiskola tornaterme és 
sportpályája is új köntöst kap, korszerűbbé válik, 
és ezzel remélhetőleg vonzóbb is lesz a fiatalok-
nak. Meglehet, hogy már néhány év múlva olyan 
sporttehetségek bukkannak fel megyénkben, akik 
épp a felújított sportlétesítményeknek köszön-
hetően tudták kibontakoztatni tehetségüket.

Hájos Zoltán, 
Dunaszerdahely polgármestere, 
Nagyszombat megyei képviselő

Kiadja a Nagyszombati Kerületi Önkormányzat, Starohájska 10, 917 01 Trnava. 
Megjelenik 2021 júliusában. Rendszám: EV 6008/21. IČO-Adóazonosító szám: 378 369 01. 
Címlapfotó: Nagyszombat megye archívuma. Nyomda és terjesztés: Regionpress, s. r. o.
Az árusításba nem kerülő magazin ingyenpéldányait Nagyszombat megye háztartásaiba kézbesítik.
A szerkesztőség fenntartja a jogot a szövegek szerkesztésére, beleértve a rövidítést is.

EgyüttAlakítjukAMegyét
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Čo sa v detstve naučíš...

Úlohou nás dospelých 
je podporiť deti

Životom preve
rená múdrosť našich 
starých rodičov, ktorí 

vedeli, že ak vštepíš dieťaťu 
v útlom veku do vienka radosť z po-
hybu, snahu športovať, dosahovať 
úspechy pri rôznych športových ak-
tivitách, nielenže to vedie k utužova-
niu fyzického i psychického zdravia, 
ale aj k cieľavedomosti, zmyslu pre 
kolektív, spoluzodpovednosti, radosti 
z víťazstva, ale aj získania skúsenosti, 
že aj prehra je súčasťou športu. Aj to 
viedlo vedenie mesta k tomu, aby sme 
v r. 2016 priamo v parku, v centre 
mesta Gbely, pred mestským úradom, 
vybudovali nielen detské ihrisko, 
ale aj detské športovisko. Malo aj 
veľa odporcov, ktorí tvrdili, že taká 

klietka sem nepatrí, ale dnes aj oni so 
svojimi malými ratolesťami vyhľadá
vajú pre rôzne loptové hry priestor, 
ktorý je ohraničený nielen z dôvodu, 
aby lopta ďaleko „nelietala“ , ale 
hlavne z dôvodu bezpečnosti malých 
športovcov. Pre tých starších máme 
priamo v areáli základnej školy vybu-
dované multifunkčné ihrisko, hokejba-
lové ihrisko a tartanový ľahkoatletický 
ovál. Ale čo nám veľmi, veľmi chýbalo, 
najmä v zimných mesiacoch, bolo 
kryté športovisko, telocvičňa. Je už 
dnes nevyhnutnosťou, aby človek mal 
mobilný telefón, počítač, ale na strane 
druhej aj priestor,  na rozvoj svojich 
telesných aktivít – šport v hale. 
Dočkali sme sa tento rok, kedy sa 

začalo s výstavbou novej telocvične 

pre potreby Strednej odbornej školy 
elektrotechnickej, ale aj pre potreby 
športujúcich Gbelanov a obyvateľov 
blízkych obcí Petrova Ves, Letničie, 
Smolinské. Za účinnej pomoci 
predsedu Trnavského samosprávne-
ho kraja sa z prostriedkov investo-
ra – TTSK a z grantu Ministerstva 
školstva SR začalo stavať. Tešíme 
sa všetci, veď telesný pohyb a šport 
vedú k tomu, čo už vedeli naši pred-
kovia – v zdravom tele, zdravý duch. 
Takže šport má v Gbeloch zelenú, aj 
napriek tomu, že mestskými farbami 
sú modrá a žltá.

Jozef Hazlinger,  
primátor mesta Gbely

a poslanec zastupiteľstva TTSK

Hlavná téma magazínu Spolutvo­
rímekraj je tentokrát venovaná 
športu, športovcom a športovým 
areálom v kraji. Na župe túto oblasť 
zastrešuje aj bývalý hokejista 
a dnes trnavský vicežupan Marek 
Neštický. 

“K tejto téme píšem veľmi prirodzene 
ako vicežupan, bývalý hokejista a stále 
zanietený športovec. O to väčšiu radosť mám z toho, že medzi 
pomerne čerstvých absolventov našich stredných škôl patria aj 
mladé hokejové esá Martin Fehérváry a Adam Liška. Rozhovor 
s druhým menovaným, slovenským reprezentantom momentálne 
pôsobiacim v Rusku, nájdete na nasledujúcich stranách.
Ešte o niečo ďalej Vás zas informujeme o ambicióznom pláne 

na výstavbu a rekonštrukciu 13 telocviční a športovísk pri stred-
ných školách v každom kúte kraja. Na jeho realizáciu počas naj-
bližších dvoch rokov sme vyčlenili viac ako sedem miliónov eur.
Hodiny strávené v sede za monitormi nepriaznivo vplývajú  

na naše telesné aj duševné zdravie. Preto zmodernizovaná špor-
tová infraštruktúra bude v poobedných a večerných hodinách 
k dispozícii aj menším deťom a dospelej verejnosti.
Som presvedčený, že takto spropagujeme aktívny životný štýl 

v Trnavskom kraji.”

Marek Neštický, trnavský vicežupan

Naši rodičia našu generáciu 
už od malička viedli k športu. 
Keď sme prišli poobede zo 
školy, tešili sme sa, že pôjdeme 
s kamarátmi von. Či už to bol 
futbal alebo hokej na chodníku, trávili 
sme športom dostatok nášho voľného času. 
Dnešná generácia je od nás o niečo viac 
odlišná. Do popredia sa miesto športu 
dostali moderné technológie, ktoré sa stali 
dôležitou súčasťou života dnešnej mládeže. 
Úlohou nás dospelých je podporiť deti, aby 
sa k športu vrátili už v mladom veku. Teší 
ma, že počas najbližších rokov dostanú 
viaceré športoviská a telocvične pri našich 
stredných školách nový vzhľad a stanú sa 
modernejšími a lákavejšími pre mládež. 
Možno už o pár rokov budeme mať v našom 
kraji talentovaných športovcov, ktorí nabrali 
talent práve vďaka novým športoviskám.

Zoltán Hájos, 
primátor mesta Dunajská Streda 
a poslanec zastupiteľstva TTSK

Vydáva: Trnavský samosprávny kraj, Starohájska 10, 917 01 Trnava. Vydané: júl 2021.  
Evidenčné číslo: EV 6008/21. IČO: 378 369 01. Foto na titulke: Archív Adam Liška/TTSK.  
Tlač a distribúcia: Regionpress, s.r.o. Redakcia si vyhradzuje právo na úpravu textov vrátane krátenia. 
Nepredajný magazín bezplatne distribuovaný do poštových schránok v Trnavskom kraji.

SpoluTvorímeKraj
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A külső falak építése folyamatban van, a koszorúk 
zsaluzása jelenleg is folyik.

V súčasnosti už sú vystavané obvodové múry  
a momentálne prebieha debnenie vencov.

Az egbelliek 70 éve várnak 
az új tornateremre
Az egbelli (Gbely) Elektrotechnikai Szakközépiskola nem 

rendelkezik saját tornateremmel. A tornaórákat egy közeli bérelt 
tornateremben biztosították, amely a Művészeti Alapiskoláé.
Az egbelli új tornaterem építése idén tavasszal kezdődött, 

amikor elvégezték a bontási és az ásási munkálatokat. Ezután 
lebetonozták az alapot, majd falakat húztak. Jelenleg a ko-
szorúk zsaluzása zajlik. Az építkezés befejezését eredetileg jövő 
nyárra tervezték, de a feltételezések szerint már idén év végére 
elkészül. Az egbelliek így modern és multifunkciós létesítményt 
kapnak a sporttehetségek fejlesztéséhez. Erre már több mint 
70 éve vártak.
Az új tornatermet elsősorban az iskola tanulói fogják 

használni a testnevelési és sportórákon, délután és este pedig  
az iskola részét képező kollégiumban elhelyezett tanulók. 
Továbbá a tornateremben szakköröket is fognak tartani, amelye
ken a diákok többet sportolhatnak majd.
A jó hír, hogy tornatermünk építési projektjét a Sport-

támogatási Alap első alkalommal kiírt pályázatán sikeresnek 
értékelték, amely a sportinfrastruktúra kiépítésére, rekonstruk-
ciójára és korszerűsítésére szolgál. 430 855 eurót kaptunk, 
ami a majdnem 900 ezer eurós beruházás költségeinek 50%-át 
teszi ki.

Nagyon örülök annak, hogy a projektünket 
Nagyszombat megye legjobbjának értékelték. 

Ezenkívül az összes 206 beküldött projekt közül 
Szlovákiából az egbelli tornaterem építése a 
második legmagasabb pontszámot érte el. Ez 

tükrözi a benyújtott projekt minőségét, valamint 
e beruházás szükségességét, amire az egbelliek 

már 70 éve várnak.

TOP
sportpálya

EGBELLI TORNATEREM
A  H Ó N A P  T É M Á J A  /  T É M A  M E S I A C A

Jozef Viskupič, Nagyszombat megye elnöke

Az új, modern és multifunkciós tornaterem külső és belső vizual-
izációja. Lehetőség nyílik majd a sporttehetségek fejlesztésére.

Vizualizácie exteriéru a interiéru novej, modernej a multifunkčnej 
telocvične na rozvoj športových talentov v Gbeloch.
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Gbelania čakali na novú 
telocvičňu 70 rokov
Stredná odborná škola elektrotechnická v Gbeloch nemá 

k dispozícii vlastnú telocvičňu. Vyučovacie hodiny telesnej 
a športovej výchovy boli zabezpečované prenájmom vzdialenej 
telocvične základnej umeleckej školy.
Výstavba novej telocvične v Gbeloch sa začala na jar tohto 

roka, keď prebehli búracie a výkopové práce. Potom sa betóno-
vala základová konštrukcia a následne ťahali múry. Momentálne 
prebieha debnenie vencov. Pôvodný odhad ukončenia staveb-
ných prác bol stanovený na budúce leto, no je predpoklad, že 
to bude už koncom tohto roka. Gbelania tak dostanú moderné 
a multifunkčné zázemie na rozvoj športového talentu, na ktoré 
čakali vyše 70 rokov.
Nová telocvičňa bude využívaná najmä žiakmi školy na 

vyučovacích hodinách telesnej a športovej výchovy, tiež v od-
poludňajších a večerných hodinách žiakmi ubytovanými v škol-
skom internáte, ktorý je súčasťou školy. Ďalej sa telocvičňa 
bude využívať na realizáciu záujmovej krúžkovej činnosti, kde sa 
budú žiaci vo vyššej miere venovať športu.
Dobrou správou je, že náš projekt výstavby telocvične uspel 

v historicky prvej výzve Fondu na podporu športu, ktorá je 
určená na výstavbu, rekonštrukciu a modernizáciu športovej 
infraštruktúry. Získali sme 430.855 eur, čo predstavuje 50 % 
oprávnených výdavkov takmer 900-tisícovej investície.

Veľmi ma teší, že náš projekt bol vyhodnotený 
ako najlepší na území Trnavského kraja. 

Navyše, zo všetkých 206 podaných projektov 
z celého Slovenska dosiahla výstavba 
telocvične v Gbeloch druhé najlepšie 

bodové hodnotenie. Odzrkadľuje to kvalitu 
predloženého projektu, ako aj potrebu tejto 

investície, na ktorú Gbelania čakajú 70 rokov.

TOP
športovisko

TELOCVIČŇA GBELY

A  H Ó N A P  T É M Á J A  /  T É M A  M E S I A C A

Jozef Viskupič, trnavský župan

Ďalšie projekty
További projektek

Elektrotechnikai Szakközépiskola, 
Pöstyén
A kültéri játszóterek már elavultak és rossz műsza-

ki állapotban vannak. Több mint húsz év után esz-
közölünk itt beruházást, hogy biztonságos és korszerű 
körülmények között sportolhassanak a diákok. Megtörténik 
a burkolóréteg, a kerítés és a kiegészítő műszaki beren-
dezések felújítása.

SOŠ elektrotechnická v Piešťanoch
Vonkajšie ihriská sú zastarané a v nevyhovujúcom technick-

om stave. Investujeme do nich po vyše 20 rokoch tak, aby boli 
bezpečné a kvalitné. Rekonštrukciou prejde povrch, oplotenie aj 
doplnkové technické zariadenia.

A pöstyéni Elektrotechnikai Szakközépiskola kültéri sportpályái 
rossz műszaki állapotban vannak. 

SOŠ elektrotechnická v Piešťanoch má vonkajšie ihriská 
v nevyhovujúcom technickom stave. 

Ezért az 
egész szabadtéri 

létesítményt  teljesen felújítjuk.
Celý vonkajší športový areál 

preto zrekonštruujeme a zmodernizujeme.
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A  H Ó N A P  T É M Á J A  /  T É M A  M E S I A C A
Galgócon az Ivan Kupec Sportgimnázium sportlétesítményeire teljes 
felújítás vár, és ismét többfunkciós szerepet töltenek majd be.

Športový areál Gymnázia I. Kupca v Hlohovci prejde úplnou 
rekonštrukciou a opäť bude multifunkčný.

Galántán felújítjuk a Kodály Zoltán Gimnázium iskolai úszómedencéjét.

Zrenovujeme školský bazén Gymnázia Z. Kodálya v Galante.

Nové 
športoviská  

v kraji

PROJEKTY

Új sportközpontok 

Nagyszombat 

megyében

PROJEKTEK

Ivan Kupec Gimnázium, Galgóc
A sportlétesítményt teljesen felújítják, és ismét többfunk-

ciós lesz. Két kosárlabdapálya, egy minifocipálya és egy atlétikai 
pálya is létesül. A beruházás kiterjed a pálya burkolatára, 
a kerítésre és a világításra is.

Gymnázium I. Kupca v Hlohovci
Športový areál prejde úplnou rekonštrukciou a opäť bude multi-

funkčný. Pozostávať bude z dvoch basketbalových ihrísk, minifut-
balového ihriska či atletickej dráhy s doskočiskom. Investujeme do 
nového povrchu, oplotenia, tribúny aj osvetlenia.

Jozef Herda Sportközépiskola, 
Nagyszombat
A sportpályák több mint 15 évesek. Ezalatt elsősorban 

az atléták oktatását és nevelését szolgálták, miközben edzési 
lehetőségeket is biztosítottak. A sportlétesítmény jelenlegi 
állapotában már nem tesz eleget napjaink követelményeinek, 
ezért döntöttünk a felújításáról és a korszerűsítéséről.

Stredná športová škola J. Herdu v Trnave
Športový areál má viac ako 15 rokov, pričom počas 

tohto obdobia bol intenzívne využívaný v rámci výcho-
vno-vzdelávacieho a tréningového procesu atlétov. 
Aktuálny stav športoviska už nespĺňa vysoké požiadavky, 
preto sme sa rozhodli ho zrekonštruovať a zmodernizovať.

Egészségügyi Középiskola, Szakolca
A hiányzó lelátó az iskolai tornateremben nagymérték-

ben korlátozza a tömegrendezvények szervezését. Ezért úgy 
határoztunk, hogy ezt a részt hozzáépítjük. Ezzel a nézőknek 
sokkal komfortosabb lehetőségeket biztosíthatunk. A lelátó az 
átalakításnak köszönhetően iskolán kívüli sporttevékenységekre 
és társadalmi rendezvényekre is használható lesz a jövőben.

Stredná zdravotnícka škola 
v Skalici

Organizáciu hromadných podujatí v škol-
skej telocvični významne obmedzuje chýbajúce 
hľadisko. Preto sme sa ho rozhodli pristaviť, a tým 
zlepšiť kvalitu diváckeho zázemia. Priestor tak 
bude môcť byť využívaný aj na mimoškolské špor-
tové, či spoločenské aktivity.

Vállalkozási Szakközépiskola, 
Szenice
Az iskolának nincs saját tornaterme, és 

a diákok sportolását eddig úgy oldották meg, 
hogy a közelben termeket bérelnek ki. Az új tor-
naterem építésével párhuzamosan új futópályát 
is kialakítanak.

SOŠ podnikania v remeslách  
a službách v Senici

Škola nemá vlastnú telocvičňu a športovanie 
študentov zabezpečuje v prenajatých priestoroch 
v okolí. V rámci výstavby novej telocvične bude 
obnovená aj bežecká dráha.

Kodály Zoltán Gimnázium,  
Galánta
Megújul az iskola úszómedencéje, amelyet a 

Janko Matuška Gimnázium diákjai is használnak, 
de más érdeklődők szintén járhatnak ide úszni.

Gymnázium Z. Kodálya v Galante
Zrenovujeme školský bazén, ktorý využívajú 

aj študenti Gymnázia Janka Matúšku a široká 
verejnosť.
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A Dunaszerdahelyen működő Vidékfejlesztési Szakközépiskola 
uszodáját 1993-ban adták át rendeltetésének, de azóta nem 

került sor semmilyen felújításra.

Plaváreň na SOŠ rozvoja vidieka v Dunajskej Strede bola 
odovzdaná do užívania v roku 1993. Odvtedy sa do nej  

prakticky neinvestovalo.

A Vámbéry Ármin Gimnázium sportpályáját is felújítjuk Dunaszerdahelyen, 
amely jelenleg használhatatlan állapotban van. A felújítás során 150 méter 

hosszú háromsávos, ovális futópálya létesül.

Športové ihrisko Gymnázia Á. Vámberyho v Dunajskej Strede je roky  
v dezolátnom stave. V rámci jeho obnovy bude osadený nový atletický 

ovál v dĺžke 150 metrov s tromi dráhami.

Vámbéry Ármin Gimnázium, 
Dunaszerdahely
A sportpálya évek óta használhatatlan állapot-

ban van. A felújítás során 150 méter hosszú ovális, 
háromsávos futópálya létesül. A 60 méteres cél-
egyenes végén távolugró gödröt is kialakítanak. A 
mostani két aszfaltozott felület helyett többfunkciós 
pályák létesülnek.

Gymnázium Á. Vámberyho 
v Dunajskej Strede

Športové ihrisko je roky v dezolátnom stave. V rámci 
jeho obnovy bude osadený nový atletický ovál v dĺžke 
150 metrov s tromi dráhami. Na konci 60-metrovej 
rovinky bude doskočisko. Namiesto dvoch asfal-
tových plôch vzniknú multifunkčné ihriská.

Vidékfejlesztési Szakközépiskola, 
Dunaszerdahely
Az itteni uszodát 1993-ban adták át ren-

deltetésének, de azóta nem volt semmilyen ál-
lagmegőrzés. Tavaly került sor a felújítás első 
szakaszára, amelynek keretében korszerűsítették a 
gépházat, a légtechnikát, és kicserélték az ablakokat. 
Most a második szakaszban az úszómedencét újítják 
fel, valamint hőszigetelik az épületet. SOŠ rozvoja vidieka v Dunajskej Strede

Plaváreň bola odovzdaná do užívania v roku 1993. Odvtedy sa 
do nej prakticky neinvestovalo. V minulom roku prebehla prvá fáza re-
konštrukcie, ktorá pozostávala z modernizácie strojovne, 
vzduchotechniky a výmeny okien. V druhej fáze sa 
bude obnova týkať bazéna a zateplenia budovy.

Ladislav Dúbrava Gimnázium, 
Dunaszerdahely
Az új tornaterem megépülése megkönnyíti a 

tornaórák megtartását, mert az órák eddig bérelt helyiségekben 
zajlottak. Átadása után jobb sportolási lehetőségek várják majd 
a diákokat és a felnőtteket egyaránt.

Gymnázium L. Dúbravu v Dunajskej Strede
Výstavba novej telocvične uľahčí vyučovanie telesnej výchovy, 

ktoré už nebude musieť prebiehať v prenajímaných priestoroch.  
Zvýši sa aj úroveň športových možností pre žiakov a verejnosť.

Építészeti Szakközépiskola, Dunaszerdahely
A javasolt építészeti átalakítások a tornatermet és a sport-

központot érintik. A felújítás után több mint 600 diák fogja 
használni a megújuló létesítményeket. Ők az Informatikai és 
Szolgáltatóipari Szakközépiskolába, valamint a Műszaki Szak-
középiskolába járnak.

SOŠ stavebná v Dunajskej Strede
Navrhované stavebné úpravy sa týkajú telocvične a športového 

areálu. Po rekonštrukcii ich bude využívať viac ako 600 žiakov aj 
z SOŠ informatiky a služieb a SOŠ technickej.

A dunaszerdahelyi Ladislav Dúbrava Gimnázium megépítésével 
megoldódnak a tornaórák megtartásával kapcsolatos gondok.

Výstavba novej telocvične na Gymnáziu L. Dúbravu  
v Dunajskej Strede uľahčí vyučovanie telesnej výchovy.

Nové 
športoviská  

v kraji

PROJEKTY

Új sportközpontok 

Nagyszombat 

megyében

PROJEKTEK

15EgyüttAlakítjukAMegyét / SpoluTvorímeKraj



Az idei nyári idényben 
a pöstyéni repülőtérről 2021. 

július 25-én, vasárnap szállt fel az 
első charterjárat.

Végre jó hírekkel szolgálhatunk 
a nehéz időszak után, amely a légi 
közlekedésben is érvényes kor
látozások jegyében telt. Július 
végétől már ismét közlekednek 
a pöstyéni repülőtérről a char-
terjáratok. Folytatjuk tehát azt 
a sikeres időszakot, amit 2019-ben 
még a Covid-járvány előtt beindí-
tottunk. A pöstyéni repülőtér re-
gionális jellegének is köszönhetően 
járványügyi szempontból biz-

tonságos utazást garantál. 

Előnyt jelent az egyszerű becsek-
kolás és a gond nélküli parkolás is.

A Happy Travel utazási iroda 
a törökországi Antalya üdülőövezet-
ben található központokba szállít-
ja a nyaralókat. A tervek szerint 
egészen szeptember végéig vasár-
naponként közlekedne ez a járat, 
az érdeklődéstől és a járványügyi 
helyzettől függően.
A 2019-es nyári szezonban 

a pöstyéni reptérről 31 charter-
járatot indítottak két helyszínre, 
a törökországi Antalyába és az 
egyiptomi Hurghadába. Az említett 
évben összesen közel 10 500 utast 
szállítottak, míg az előző évben az 
utasszám alig érte el a 800-at.

V nedeľu 25. júla 2021 odletelo z Letiska Piešťany prvé charte
rové spojenie v letnej sezóne 2021. 
Po náročnom období, ktoré bolo 

poznačené obmedzeniami v leteckej 
doprave, konečne prinášame dobré 
správy. Z piešťanského letiska opäť 
lietajú chartre. Nadväzujeme tak 
na úspešnú ‚predcovidovú’ sezónu 
2019. Letisko Piešťany cestujúcim 
ponúka epidemiologicky bez-
pečný odlet aj prílet vďaka svojmu 
regionálnemu charakteru. Výhodou 
je rýchle odbavenie či jednoduché 
a bezplatné parkovanie. 

Cestovná kancelária Hap-
py Travel ponúka dovolenkárom 
destinácie v okolí tureckej Antalye. 
Lieta sa každú nedeľu až do konca 
septembra, v závislosti od záujmu 
verejnosti a vývoja epidemiologickej 
situácie.
V sezóne 2019 Letisko Piešťany 

odbavilo 31 charterových letov,  
a to do tureckej Antalye a egypt-
skej Hurghady. Aj vďaka tomu  
bolo v roku 2019 prepravených 
takmer 10.500 cestujúcich,  
pričom v roku predtým to bolo  
len necelých 800.

Aj tragické udalosti v Juhomoravskom kraji 
potvrdili, aké dôležité je pripraviť sa na 

živelné katastrofy. Prostriedky z Centrálneho 
krízového fondu Trnavského samosprávneho 
kraja sú určené na predchádzanie škodám, ktoré 
môžu vzniknúť vplyvom nepriaznivého počasia, 
respektíve na ich odstraňovanie. V rámci aktuál-
nej výzvy podporíme 34 obcí a miest vo všetkých 
siedmich okresoch Trnavského kraja. Až 25 z nich 
dostane dotáciu v maximálnej výške 3-tisíc eur.
Rozhodla o tom rada fondu, ktorá vyhodnotila 

v apríli vyhlásenú výzvu na predkladanie žiadostí 
o príspevok vo výške od 1.000 do 3.000 eur.
Väčšina obcí a miest využije získané pros-

triedky na zabezpečenie preventívnych opa-
trení pred živelnými katastrofami. Ide napríklad 
o realizáciu vodozádržných a protipovodňových 
opatrení alebo čistenie a prehĺbenie rigolov pri 
komunikáciách. Premiérovo bude možné pros-
triedky z fondu použiť aj na ošetrenie a výrub 
drevín, ktoré ohrozujú zdravie ľudí a ich majetok, 
na základe odborného posúdenia.

A Dél-morvaországi kerületben történt tragikus események megerősítették a természeti 
katasztrófákra való felkészülés fontosságát. 
A Központi Válságalap pénzeszközeit a kedvezőt
len időjárási viszonyok miatt bekövetkező károk 
megelőzésére, illetve azok megszüntetésére 
lehet felhasználni. A jelenlegi felhívás keretében 
Nagyszombat megye mind a hét járásában 34 
községet és várost támogatunk. Közülük 25-en 
a legmagasabb, 3000 eurós támogatást kapják.
Erről az alap tanácsa döntött, amely 

értékelte az áprilisban meghirdetett pályá-
zati felhívást. A támogatás összege 1000 és 
3000 euró között mozog.
A megszerzett anyagi forrásokat a 

legtöbb település a természeti katasztrófákkal 
kapcsolatos megelőző intézkedésekre fordítja. 
Ilyen például a vízmegtartó és árvízvédelmi intéz-
kedések végrehajtása, vagy az utak menti árkok 
tisztítása és mélyítése. Első alkalommal lehet 
szakértői vélemény alapján felhasználni az alap 
támogatását az emberek egészségét és vagyonu-
kat veszélyeztető fák kezelésére és kivágására.

Investujeme do prevencie 
živelných katastrof

Beruházunk a természeti 
csapások megelőzésébe

A pöstyéni reptérről ismét 
charterjáratok indulnak

Z piešťanského letiska opäť 
lietajú chartre

A megyében 
történik
Deje sa
v kraji

AKTUALITYAKTUALITÁSOK
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Ľudia pracujúci v pomáhajúcich profesiách sú vystavovaní veľmi 
náročným situáciám, a to po fyzickej aj psychickej stránke. Hoci sa 

títo ľudia starajú o iných, im samotným často nemá kto pomôcť. Preto od 
roku 2019 realizujeme projekt 5P a postupne ním prejde všetkých viac 
ako 1.100 zamestnancov župných zariadení sociálnych služieb. Chceme 
sa im odvďačiť aj takýmto nefinančným benefitom a naučiť ich konkrétne 
techniky, ako zvládať fyzickú záťaž a emočné vypätie s cieľom predísť 
nástupu syndrómu vyhorenia.
V rámci projektu vznikla aj kniha s výstižným názvom Navzájom lepší, 

ktorej hlavnou myšlienkou je potreba vyváženosti medzi pracovným 
a osobným životom. Vybrané postupy a rady sú zosumarizované na 
viac ako 200 stranách vzdelávacieho materiálu, ktorého súčasťou sú aj 
názorné ukážky praktických cvičení.
Kniha, rovnako ako projekt, vznikla v spolupráci trnavskej župy 

s tímom odborných lektorov zo spoločnosti Moderna Brain a občianske-
ho združenia Navzájom lepší na čele s koučkou Tatianou 

Pavlovičovou, ktorá súčasne pôsobí ako manažérka 
nového Centra sociálnych služieb Galanta. Na 
uvedení knihy sa zúčastnil aj profesor Vladimír 
Krčméry.

Fizikai és lelki szempontból egyaránt nagyon igényes helyzetekben kell 
helytállniuk azoknak, akik a segítő szakmákban dolgoznak. Ezek az 

emberek ugyan másoknak segítenek, de nekik gyakran nincs, aki segítsen. 
Ezért 2019-től elindítottuk az 5P projektet, amelybe fokozatosan bevon-
juk a megyei fenntartású szociális szolgáltatásokat nyújtó intézményeink 
több mint 1100 alkalmazottját. Szeretnénk nekik ezt megköszönni egy 
nem pénzbeli támogatással. A cél, hogy a szociális otthonok alkalmazot-
taival elsajátíttassák azokat a konkrét technikákat, amelyekkel a kiégési 
szindróma megelőzése érdekében le tudják küzdeni a fizikai megterhelést 
és az érzelmi túlfeszítettséget.
A projekt részeként megjelent egy kifejező című könyv, 

a Kölcsönösen jobbak. Fő üzenete, hogy a munka és a magánélet között 
meg kell találni a kellő egyensúlyt. A legfontosabb eljárásokat és taná
csokat több mint 200 oldalon át tárgyalja ez a legújabb közművelődési 
kiadvány. Szemléltető gyakorlatok is megtalálhatóak benne.
A könyv és maga az egész projekt is közösen került megvalósításra 

Nagyszombat megye, a Moderna Brain társaság és a Kölcsönösen job-
bak Polgári Társulás szaklektorainak bevonásával. Ez utóbbi vezetője Ta-
tiana Pavlovičová coach, aki az új galántai Szociális Szolgáltatóközpont-
nak is a menedzsere. A könyvbemutatón jelen volt a könyv társszerzője, 
Vladimír Krčméry orvos is.

Vydali sme knihu Navzájom lepší

Megjelentettük a Kölcsönösen  
jobbak című könyvet

Ú J D O N S Á G O K  /  N O V I N K Y

Nad rámec bežných investícií do moder
nizácie cestnej infraštruktúry sme sa 

rozhodli postupne opraviť aj viacero ciest, 
ktoré vedú k turistickým cieľom. Takto 
chceme podporiť rozvoj cestovného ruchu 
u nás. Domácim a zahraničným návštevníkom 
ponúkneme možnosť bezpečného a pohodl-
ného poznávania prírodných i kultúrnych krás 
Trnavského kraja. 
Ako prvá prešla rekonštrukciou cesta do 

rekreačnej oblasti Jahodník a k vyhľadávanej Jaskyni 
Driny, ktorá je jedinou sprístupnenou jaskyňou na 
západnom Slovensku. Župa na opravu poskytla 
dotáciu obci Smolenice vo výške 95-tisíc eur. Stave-
bné práce boli ukončené na konci júna.

A közúti infrastruktúra szokásos korszerűsítésén felül úgy döntöttünk, hogy fokozatosan 
megjavítunk több olyan utat, amelyek turisztikai 
célpontokhoz vezetnek. Így szeretnénk támogatni 
nálunk a turizmus fejlődését. A hazai és a külföldi 
látogatóknak lehetőséget biztosítunk arra, hogy 
biztonságosan és kényelmesen ismerhessék meg 
Nagyszombat megye természeti és kulturális 
szépségeit.
Elsőként a Jahodník üdülőövezet felé vezető út 

újult meg, amely a sokak által felkeresett Driny-bar-
langhoz, Nyugat-Szlovákia egyetlen látogatható 
barlangjához vezet. Nagyszombat megye a felújítási 
munkálatokhoz 95 ezer eurós támogatást nyúj-
tott Szomolány (Smolenice) községnek. Az építési 
munkálatok június végéig tartottak.

K jaskyni Driny
po novej ceste

Új úton 
a Driny-barlanghoz

A megyében 
történik
Deje sa
v kraji

AKTUALITYAKTUALITÁSOK



T I P  N A  V Ý L E T

A szünidei történet a vonaton kezdődik 
Prázdninový príbeh začína vo vlaku

VLAKOM AŽ K OBLAKOM
Po železničných tratiach trnavského kraja budú premávať 

dva vlaky. Výletný vlak Pálffy v smere Bratislava hl. stanica - 
Trnava – Smolenice a z Nového mesta nad Váhom cez kúpeľné 
mesto Piešťany, slovenský „Malý Rím“ až do Smoleníc. Druhá 
mašinka má názov Výletný vlak Štefánik a pôjde z Bratislavy cez 
Trnavu, Jablonicu až do Brezovej pod Bradlom. Po príchode do 
Brezovej oživí tento vlak železničnú trať, po ktorej sa nejazdí už 
takmer 20 rokov. Domáci aj cezpoľní výletníci sa môžu odviesť 
Brezovskou lokálkou do Jablonice a naspäť.

NEOBYČAJNÁ CESTA ČASOM
Poznáte to, cestujete vlakom, myslíte si, že budete mať 

pokojnú cestu a zrazu pristúpi neznámy cudzinec s veľkým 
kufrom plným záhad. Vyzerá trochu podozrivo, ani mu nie je 
veľmi do reči. Aké tajomstvo ukrýva? Túto záhadu budú môcť 
cestujúci rozlúštiť počas jazdy do Smoleníc. Príbeh, ktorý sa 

im odohrá priamo pred očami, predvedú herci z Divadla Jána 
Palárika v Trnave. Cestovať v čase sa bude aj vo Výletnom vlaku 
Štefánik. Tentokrát nás príbeh zavedie do doby svetoznámeho 
Slováka M.R. Štefánika.

DEŇ PLNÝ ZÁŽITKOV
Po vystúpení z vlaku sa nič nekončí. Pripravená je kyvad-

lová doprava vyhliadkovým vláčikom, ktorá pomôže pre-
konávať veľké vzdialenosti medzi miestami, ktoré budete chcieť 
navštíviť. V Smoleniciach to bude určite návšteva miestneho 
medovinárstva Včelovina, Smolenického zámku, Múzea Molpír, 
alebo prechádzka obcou so zastávkou na obede či zmrzline.
V Brezovej sa vyveziete až na Štefánikovu mohylu, odtiaľ do 

Múzea M. R. Štefánika, Múzea Dušana Jurkoviča, alebo späť do 
mesta na občerstvenie.
Brezovskou lokálkou budete môcť navštíviť Jablonický 

kaštieľ, s bohatým programom pre deti aj dospelých.

VONATTAL EGÉSZEN 
A FELHŐKIG
Nagyszombat megye vasútvona

lain két szerelvény közlekedik a nyáron. 
A Pálffy kirándulóvonat a következő 
útvonalon halad: Pozsony, főpályaudvar 
– Nagyszombat – Szomolány (Smolen-
ice), Vágújhelyről pedig befut a neves 
fürdőváros, Pöstyén peronjára, majd  
a szlovák kis Rómába, míg a végállomá-
sa szintén Szomolány. A másik kirán-
dulóvonat, a Štefánik Pozsonyból indul, 
majd megáll Nagyszombatban, Jablán-
con (Jablonica), a végállomása pedig 
Berezóban (Brezová pod Bradlom) van. 
Ennek a vonatjáratnak köszönhetően 
újra élere kel a helyi kisvonat is, amely 
már több mint 20 éve nem közlekedett. 
Az ottaniak és a turisták a helyi berezói 
kisvonattal eljuthatnak Jabláncra és 
vissza.

NEM MINDENNAPI IDŐUTAZÁS
Ugye ismerős az a helyzet, amikor 

vonattal utazunk, és azt reméljük, hogy 
kényelmes lesz az utunk? De egyszer 
csak felszáll egy idegen egy furcsa, nagy 
kofferral. Kicsit gyanús a kinézete, és 
nem is túl beszédes az illető. Vajon mit 
titkol? Ezt a rejtélyt fejthetik meg az 
utasok, mialatt Szomolányba vonatoznak. 
A szemük előtt lejátszódó történetet 
a nagyszombati Ján Palárik Színház 
színészei elevenítik meg. Hasonló 
időutazás szemtanúi lesznek a Štefánik 
kirándulóvonat utasai is. A cselekmény ez 
esetben a nemzetközileg ismert szlovák 
államférfi, M. R. Štefánik korát eleveníti 
meg.

 
ÉLMÉNYDÚS NAP
A kalandoknak nincs vége azzal, hogy 

kiszállunk a vonatból. A továbbiakban 

biztosított az ingázó közlekedés, felszáll-
hatunk ugyanis a turisztikai kisvonatra. 
Ezzel eljuthatunk azokra a helyekre, ame-
lyekre kíváncsiak vagyunk. Szomolányban 
egészen biztosan nem akarjuk majd 
elszalasztani a Včelovina helyi mézfeldol-
gozó cég meglátogatását. Emellett vonzó 
helyi látványosság a szomolányi vár is és 
a Molpír Múzeum. Élményszámba megy 
az is, amikor a kisvonat áthalad a város 
központján, és megáll az utasokkal egy 
fagyira vagy egy ebédre.
Berezóban a kisvonat felvisz ben-

nünket a Štefánik-emlékműhöz, ezután 
a M. R. Štefánik Múzeumhoz, majd a 
Dušan Jurkovič Múzeumhoz, végül vissza 
a városba, hogy az utasok elfogyaszthas-
sanak egy üdítőt.
A berezói helyi kisvonattal eljuthatunk 

a jablánci kastélyba, ahol gazdag program 
várja a gyerekeket és a felnőtteket is.

Menetjegyek itt kaphatóak / Lístky sú v predaji na: www.krajzazitkov.sk

Nagyszombat 

megye legszebb 

helyei

Barangolás 

a megyébe
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Nové zľavy sme pripravili pre cestujúcich v dvoch 
vekových kategóriách. 
Ľudia s vekom 70 a viac rokov budú môcť cestovať 
bezplatne, pričom doteraz sa prepravovali za 0,20 € 
za každých začatých 25 kilometrov jazdy. 
Na využitie týchto benefitov stačí, aby si cestujúci 
u dopravcu vybavili Senior Pas, ktorým sa v autobuse 
preukážu. 
Obyvatelia vo veku nad 62 rokov budú mať pri 
použití dopravnej čipovej karty zľavu 25 % z ceny 
cestovného.
Platia u všetkých troch zmluvných dopravcov župy, teda 
Arriva Trnava, SAD Dunajská Streda a SKAND Skalica.

Újfajta kedvezményeket biztosítunk az 
utazóközönségnek két korcsoportban is.
A 70 év felettiek ingyen utazhatnak ezentúl, míg ed-
dig minden megkezdett 25 kilométer esetében 0,20 
centet fizettek a menetjegyért.
Ahhoz, hogy ezeket a kedvezményeket igénybe ve-
hessék, mindössze a Senior Pass elnevezésű kártyát 
kell kiváltaniuk az utasszállító cégnél, hogy ezzel 
igazolhassák magukat.  
A 62 évnél idősebbeknek szintén megéri kiváltani 
ezt a kártyát, mert 25%-os kedvezményt kapnak 
a menetjegy árából.

A Senior Pass felmutatásával szintén kedvezményes-
en utazhatnak a Nagyszombat megyével szerződéses 
viszonyban lévő három szállítmányozó cég járatain: 
ARRIVA Nagyszombat, SAD Dunaszerdahely és SKAND 
Szakolca.

Okolité prírodné a kultúrne krásy môžete objavo-
vať aj prostredníctvom prímestskej autobusovej 
dopravy. Benefit jednoeurového cestovného lístka 
pre vašu rodinu, môžete využívať počas víkend-
ov, sviatkov a dňoch pracovného pokoja a voľna. 
Na rodinný lístok je možné prepraviť až 5 osôb 
v kombinácii 2 dospelí + 3 deti alebo 1 dospelý 
+ 4 deti. V každej skupine musí byť aspoň jedna 
dospelá osoba a jedno dieťa do 18 rokov. 

Tento typ cestovného lístka je platný na linkách všet
kých troch zmluvných dopravcov trnavskej župy – AR-
RIVA Trnava, SAD Dunajská Streda a SKAND Skalica.

A környék természeti szépségeit és a műemlékeket 
a helyközi atóbuszjáratokkal is felkereshetik az 
érdeklődők. A hétvégeken, az ünnepnapokon és 
a munkaszüneti napokon igénybe vehető 1 eu-
rós menetjegy előnyeit érdemes kihasználnia az 
Ön családjának is. A családi jeggyel legfeljebb 
5 személy, vagy 2 felnőtt és 3 gyermek, vagy 
pedig 1 felnőtt és 4 gyermek utazhat. Minden 
csoportban legalább egy felnőttnek kell lennie és 
1 olyan személynek, aki még nem töltötte be a 
18. életévét.

A kedvezményes családi jegy érvényes a Nagyszombat 
megyével szerződéses viszonyban lévő három szállít-
mányozó cég járatain: ARRIVA Nagyszombat, SAD 
Dunaszerdahely és SKAND Szakolca.

J Ó  T U D N I  /  D O B R É  V E D I E Ť

Ľudia nad 70 rokov môžu cestovať 
prímestskými autobusmi bezplatne

A 70 év felettiek ingyen 
utazhatnak a helyközi járatokon

Rodiny s deťmi môžu cestovať 
prímestskými autobusmi za 1 euro

A gyerekes családok 1 euróért 
utazhatnak a helyközi 
autóbuszjáratokon

Prázdninovou novinkou tejto sezóny je 
vyhliadková jazda Smolenickou fčelou  

v obci Smolenice. Nasadnite na vyhliad- 
kovú jazdu Smolenická fčela a odvezte 
sa zo železničnej stanice cez medovinár
stvo Včelovina, na Smolenický zámok, 
odtiaľ do jaskyne Driny a naspäť do 
centra. Môžete prejsť pohodlne viac 
miest za kratší čas, čo ocenia hlavne 

rodiny s malými deťmi. Kyvadlová 
doprava Smolenická fčela jazdí každú 

prázdninovú sobotu a nedeľu.  

Szünidei újdonság az a kirándulójárat, amely 
Szomolányban közlekedik Smolenická fčela  
néven. Amennyiben felül erre a turistajá
ratra, a vasútállomásról eljuthat a Vče- 

lovina mézfeldolgozó műhelybe, szomo- 
lányi várba, a Driny-barlangba, majd 
innen vissza a település központjába. 
Rövidebb idő alatt így több helyszínt 
lehet felkeresni, ami főleg a gyerekes 

családoknak jön jól. Ez a szünidei 
 járat minden szombaton és vasárnap 

közlekedik a szünidő alatt.
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